[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ»
ЭНГЕЛЬССКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 мая 2013 г.
	г. Энгельс
	№ 32

«О подготовке к летней оздоровительной кампании работников образования и их детей»

Жарая Е.П.

Григорьева Е.А.
              Заслушав информацию главного специалиста Энгельсской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ  Григорьевой Е.А., Президиум комитета отмечает, что на лето 2013 года от работников образования поступило 220 заявок по оздоровлению их детей в загородных лагерях. Потребность в заявках была соответственно: 153 путевки в лагерь «Буревестник», 57 - в лагерь им. Гагарина, кроме того в лагерь «Зеркальный» - 4 путевки, «Березка» - 3 путевки, «Ровесник» - 4 путевки. Президиум комитета отмечает, что потребность в путевках удовлетворена не в полном объеме. Комитет по образованию и молодежной политике выделил 136 путевок в лагерь «Буревестник» на все 3 смены. Сокращено  так же количество путевок в лагерь им. Гагарина. На первую смену выделено 10 путевок, тогда как потребность составляла 23 путевки. Цены за путевки от 10563 рубля в лагере им. Гагарина  до 24000 в лагере «Березка». Президиум комитета отмечает, что в смете районной организации Профсоюза заложены средства на возмещение частичной стоимости родительской платы. В санаториях планируется оздоровить 50 детей работников образования. На оздоровительных площадках охват должен составлять около 1200 детей. Президиум комитета отмечает, что оздоровление членов профсоюза проходит через программу «Профсоюзная путевка». С 1 января 2013 года получили облечивание 50 членов профсоюза. 9 путевок санатории местного значения: «Октябрьское ущелье», «Светлана», им. Чапаева. Большая часть членов профсоюза прошла облечивание в санаториях Кавказа и Черноморского побережья – 41 человек. материальную помощь на удешевление профсоюзных путевок получили 11 человек, из средств профсоюзного бюджета, на общую сумму 27000 рублей. кроме того, 15 членов профсоюза, активистов, победителей различных районных и областных конкурсов в 2013 году направляются отдыхать в пансионаты Черноморского побережья. Президиум комитета отмечает, что все заявки в потребности по оздоровлению членов профсоюза и их семей в санаторно-курортном оздоровлении будут удовлетворены полностью. План по оздоровлению на 2013 год составляет 70 человек.

               Президиум  комитета Энгельсской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию главного специалиста Григорьевой Е.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать председателям профкомов подвести итоги летнего оздоровления членов профсоюза и их детей на заседаниях профкомов. Срок до 1 сентября 2013 года.

3. Выписки заседаний профкомов с предложениями направить в районную организацию Профсоюза для планирования летней оздоровительной кампании на 2014 год.

Председатель                                                                       Е. П. Жарая